

دعوت مدودیف از احمدی نژاد خود برای شرکت در اجلاس سران سازمان شانگهای

دعوت از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در اجلاس سران سازمان شانگهای در روسیه، نشانگر سطح عالی تعاملات و همکاری‌های مشترک تهران - مسکو در سطوح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی است

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : سفیر ایران در روسیه از سفر احمدی نژاد به این کشور برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای خبر داد. سید محمودرضا سجادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه در مصاحبه با خبرنگاران در مسکو با اشاره به دعوت مدودیف از احمدی نژاد برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در یکاترینبورگ روسیه و روند رو به گسترش مناسبات تهران و مسکو، گفت: دعوت از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در اجلاس سران سازمان شانگهای در روسیه، نشانگر سطح عالی تعاملات و همکاری های مشترک تهران - مسکو در سطوح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی است. سجادی افزود: آقای احمدی نژاد بنا به دعوت رسمی مدودیف در اجلاس سران سازمان شانگهای که اواخر خرداد ماه امسال در یکاترینبورگ برگزار خواهد شد ، به روسیه سفر می کند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با اشاره به اینکه ایران از اعضای مهم ناظر سازمان همکاری شانگهای است، گفت: مشکلی برای عضویت کامل ایران در این سازمان وجود ندارد اما اگر شرایط منطقی و به نفع جمهوری اسلامی ایران باشد، آماده ایم عضویت در شانگهای را بپذیریم. سازمان همکاری شانگهای که در مقطع کنونی به یک وزنه مهم جهانی تبدیل شده است، در معادلات بین المللی به ویژه همکاری بین قدرتهای بزرگ مشرق زمین نقش مهمی ایفا می کند و جمهوری اسلامی ایران یکی از قدرت های مطرح منطقه ای حاضر در این سازمان شناخته می شود. رئیس جمهوری روسیه نیز معتقد است سازمان شانگهای نقش مهمی در تامین امنیت منطقه اوراسیا و آسیای مرکزی ایفاء می کند که باید تقویت شود. کشورهای عضو این سازمان محدوده ای به مساحت 25 میلیون کیلومتر مربع یا حدود یک چهارم مساحت کره زمین را در برمی گیرند که در آن بیش از سه میلیارد نفر به سر می برند.

روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان اعضای سازمان همکاری شانگهای را تشکیل می دهند و جمهوری اسلامی ایران، پاکستان، هند و مغولستان نیز در سال 2005 به عنوان عضو ناظر به این سازمان ملحق شدند.

روسیه که همراه چین، هسته مرکزی سازمان همکاری شانگهای را تشکیل می دهد مصمم به تبدیل این سازمان به وزنه مهمی برای جلوگیری از گسترش نفوذ آمریکا و کشورهای عضو ناتو در جمهوری های شوروی سابق و منطقه دریای خزر است.

ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه در اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای در آستانه پایتخت قزاقستان اعلام کرد: در اوضاع کنونی بین المللی که بر اثر بحران مالی جهانی به وجود آمده، سازمان همکاری شانگهای می تواند نقش مهمی ایفا کند که برای تقویت آن باید تلاش کرد.

در زمان کنونی مهمترین عرصه همکاری امنیتی سازمان همکاری شانگهای، افغانستان است و این سازمان موضع فعالی را برای حل مسائل افغانستان اتخاذ کرده است. کشورهای عضو این سازمان همکاری های خود را به عرصه های اقتصادی، امنیتی و سیاسی محدود نکرده و مصمم به توسعه پیوندهای فرهنگی بین خود هستند.

تحلیلگران سیاسی بر این عقیده اند هر چند که سازمان همکاری شانگهای از لحاظ سازماندهی، از سازمانهایی همچون اتحادیه اروپا و ناتو فاصله زیادی دارد اما از امکانات کافی برای تبدیل به یک سازمان قدرتمند و تاثیرگذار جهانی برخوردار است.

پایان پیام.